



**STAROSTA STRZELECKI
SERDECZNIE ZAPRASZA**

na V Konferencję z cyklu :
„EURO AKADEMIA LOKALNEGO BIZNESU”
 Miejsce Konferencji:
**STAROSTWO POWIATOWE W STRZELCACH OP.
 SALA NARAD,
 2 LIPCA 2004., godz. 11.00**
PROGRAM KONFERENCJI:

Godz. 11.00 PHARE 2002
 Joanna Kunicka – Euro Info Centre w Opolu

Godz. 12.30 Dyskusja
 Konferencji będzie towarzyszyła w godzinach 11.00-13.00 prezentacja ofert dla przedsiębiorców z zakresu możliwości finansowania rozwoju firmy - preferencyjne kredyty, pożyczki, przedstawiona przez lokalne banki oraz fundusze pożyczkowe.

Strzelecki szpital

Sytuacja finansowa trochę lepsza

Pierwsze półrocze właściwie za nami, ale ostateczne wyniki finansowe szpitala za ten okres znane będą dopiero 20 lipca. I choć wydaloby się, że takie podejście do tego typu placówki to pewna przesada, bo w końcu nie jest to firma produkcyjna, ani handlowa, to przecież właśnie o aspekcie finansowym służby zdrowia najwięcej mówi się w ostatnim czasie.

Jakie było to pierwsze półrocze dla naszego szpitala? – z tym pytaniem zwróciłam się do dyrektora strzeleckiego ZOZ-u Mariana Kreisa.

– Zaczniemy od tego, że kontrakty z NFZ-em zawarliśmy dopiero w lutym; wcześniej pracowaliśmy na podstawie tzw. protokołów uzgodnień. Katalog procedur obowiązuje od marca br., co oznacza, że przez dwa miesiące rozliczaliśmy po jednej dwunastej kontraktu. Część procedur w tym roku jednostkowo wyceniona została wyżej niż w roku 2003, i to dobrze. Niemniej – wartość tegorocznego kontraktu jest tylko o 1 procent wyższa od kontraktu ubiegłorocznego, co przy obecnie stosowanych wycenach oznacza, że szpital szybciej wypełnia kontrakt. Z drugiej strony taka sytuacja sprzyja poprawie rentowności naszej placówki. Za maj mamy tylko 2 tysiące złotych straty. O tym, że sytuacja finansowa poprawia się świadczy także to, że spłacamy pożyczkę udzieloną nam na realizację „ustawy 203” przez Powiat Strzelecki oraz kredyt, poręczony w banku przez Powiat i nadal zachowujemy zdolność spłat.

– Mówi pan, że sytuacja jest lepsza, ale przecież równocześnie pogorszyły się pewne uwarunkowania...

– Od maja wzrósł VAT z 0 na 7% na sprzęt jednorazowy. Wzrosły ceny paliwa, a więc i oleju do ogrzewania. Nastąpił wzrost cen żywności. Wzrosły ceny niektórych leków. Wobec tego wszystkiego musimy szukać oszczędności jeszcze wszędzie tam, gdzie jeszcze można, choć naprawdę możliwości stają się coraz bardziej ograniczone. Sukcesywnie ogranicza się zatrudnienie, szuka się rezerw organizacyjnych, ale i te powoli się kończą.

– **Użył pan stwierdzenia, że szpital szybciej wypełnia kontrakt. Co to znaczy?**

– W tej chwili na niektórych oddziałach mamy już cały miesiąc nadwykoniań, a więc tych pieniędzy, które nam przyznano, starczy do października. Dlatego z całą stanowczością muszę stwierdzić, że będziemy rygorystycznie przestrzegać limitów, czyli ograniczać przyjmowanie pacjentów. W pierwszej kolejności przyjmować będziemy pacjentów dla ratowania życia, dopiero w dalszej kolejności – tych, którzy nie wymagają natychmiastowej interwencji i mogą czekać na planowy zabieg. Na oddziałach zachowawczych rezygnujemy z tzw. szybkiej diagnostyki. To zbyt drogi sposób. Ordynatorzy mają tak prowadzić oddziały, żeby nie było nadwykoniań. Wyjątkiem jest OIOM, gdzie przyjmujemy wszystkich pacjentów. Będziemy natomiast

c.d. str. 2



Pierwszy inwestor pozyskany – zmiany w byłej Cementowni w Strzelcach Opolskich

czytaj str. 2

Kontrakt wojewódzki

Jeszcze tylko podpisanie umów...

Często mówi się o różnych źródłach finansowania rozwoju czy inwestycji, o funduszach strukturalnych, o przedakcesyjnych (bo choć nazwa na to nie wskazuje niektóre działają nadal!), o rezerwach celowych, funduszach kredytowych, poręczeniowych itd.

Łatwo się zgubić, ale warto się orientować! Poniżej przykład.

Czwartego maja Zarząd Województwa zaprosił do składania wniosków do Kontraktu Wojewódzkiego. Można otrzymać nawet 50% wartości inwestycji. Mimo krótkiego terminu i sporych wymagań (kompletna dokumentacja, gwarancja wkładu własnego na poziomie 35 proc.) do 19 maja wpłynęło 335 podań. Do podziału było 21,5 mln złotych – kwota nie miała, ale potrzeby jeszcze większe – wnioski opiewały w sumie na 48 mln.

Wśród nich znalazło się pięć wniosków (pisałyśmy o nich szerzej w numerze 12 „Powiatu Strzeleckiego”) zgłoszonych przez Zarząd Powiatu Strzeleckiego – dwa znalazły uznanie w oczach komitetu sterującego i otrzymały wsparcie. To dobry rezultat, zwłaszcza że oba otrzymały bardzo wysokie oceny. Właśnie ilość punktów za ocenę wniosków decydowała o miejscu na liście tych, które uzyskały dofinansowanie. A tu mamy się czym pochwalić.

Na pierwszym miejscu rankingu w swojej kategorii znalazł się projekt dokończenia przebudowy leśniczki filii Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich, na który powiat otrzyma 400 tysięcy złotych. Na drugim miejscu w swej kategorii, zaraz za projektem gminy Jemielni-

ca, znalazł się remont oczyszczalni ścieków przy Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem (40 tys. zł dofinansowania). Dofinansowanie otrzymał także Dom Pomocy Społecznej w Kadlubie prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Misjonarek Maryi. Przyznano im 135 tysięcy złotych na dofinansowanie rozbudowy budynku gospodarczego z przeznaczeniem na funkcję mieszkalną wraz z infrastrukturą techniczną dla zamieszkania zbiorowego.

W sumie na teren powiatu przyznano wsparcie w wysokości 821 tysięcy złotych na realizację projektów wartych 1 905 tysięcy złotych (gmina Jemielnica – 1 wniosek, powiat strzelecki – 2 wnioski, Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Misjonarek Maryi - Dom Pomocy Społecznej w Kadlubie – 1 wniosek, Klasztor Zakonu Braci Mniejszych – 1 wniosek, Stowarzyszenie Sprawiedliwość Pokój i Integralność Stworzenia – 1 wniosek).

Z pewnością mieszkańcy powiatu skorzystają również na realizacji wniosków Stowarzyszenia Samorządowego A4 – promocja terenów inwestycyjnych wzdłuż pasa Autostrady A4 (należy do niego kilka samorządów naszego powiatu) oraz Śląskiego Stowarzyszenia Samorządowego – Wspieranie i rozwój bezpośredniej sprzedaży produktów rolnych na Śląsku Opolskim.

Zadania już wybrano, jeszcze tylko podpisać umowy i do dzieła. Efekty będą widoczne szybko, bo wszystkie projekty trzeba zakończyć do grudnia.

B.B.

Przeczytaj!

- * Dlaczego dzieci uciekają?
- * O Spółdzielni w Kadlubie
- * Oferty pracy
- * Turystyka - czy opłaca się w nią inwestować
- * Wyróżnienia dla najlepszych uczniów
- * Uwaga na „dialer”

„Agroliga 2004”

Nasi znów w czołówce

Gospodarstwo państwa Marii i Krystiana Klichów z Raszowej w gminie Leśnica zajęło III miejsce w tegorocznym wydaniu Agroligi.

Państwo Klichowie pracują na 78 hektarach, z czego 48,5 to grunty orne. Specjalizacją ich gospodarstwa jest hodowla bydła mlecznego w nowoczesnej, wolnostanowiskowej oborze.

Państwo Klichowie podejmując decyzję o unowocześnieniu swojego miejsca pracy postanowili zbudować nową oborę do tzw. zimnego chowu, wolnostanowiskową. Metoda zimnego chowu bydła zaczyna zresztą zyskiwać coraz większe uznanie u strzeleckich rolników. Na terenie powiatu stoi już kilka takich obór, a ich właściciele chwalią sobie praktyczną stronę ich obsługi, a także wyniki, jakie osiągają w produkcji mleka.

Obora u państwa Klichów jest świetnie oświetlona światłem naturalnym. Cały proces udoju jest sterowany przez komputer, który sygnalizuje gospodarzowi takie przypadki jak zapalenie wymienia, spadek wydajności mleka w porównaniu np. do poprzedniego udoju. Co ciekawe, program komputerowego zarządzania stadem obsługiwany jest przez trzydziestoletniego syna państwa Klichów.

Średni wynik, jakie osiągają krowy mleczne państwa Klichów (22,4 l dziennie) mówi sam za siebie – dziennie gospodarstwo osiąga udoj rządu 1100 litrów, co pozwala z pewnością z optymizmem patrzeć na gospodarstwo jako efektywne i satysfakcjonujące miejsce pracy.

ap.